COMUNE DI CERDA

(Citta Metropolitana di Palermo)
3° Settore
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. iS’L del Registro Generale.
N. _H_‘T‘_ del Registro Uff.

Oggetto: | pRRATA CORRIGE ALLA DETERMINA A CONTRARRE N.202 - R.G. N.605
- DEL 22/11/2022 ATTINENTE LA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DEL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020,
N.120 COSI COME MODIFICATO DALL'ART. 51, COMMA 1, LETTERA A),
SUB. 2.2) DELLA LEGGE N. 108 DEL 2021 PER I LAVORI DI
“MITIGAZIONE DEL RISCHIO GEOMORFOLOGICO, CON
CONSOLIDAMENTO DELL'ABITATO DELLA PARTE ALTA DI VIA ALDO
MORO, IN CERDA (PA)”.

CUP: J94H20000460001 CIG: 94910137B1

L’anno 2023, il giornoé%_ del mese di Giugno (ﬁ /06/2023) presso i locali dell’Ufficio Tecnico del
Comune di Cetda siti in Via Roma n. 194;

IL RESPONSABILE DEL ITI° SETTORE
(giusta Determina Sindacale n.675 del 21/12/2018)

PREMESSO che il Geom. Vincenzo Passafiume - nominato R.U.P. con Determina Dirigenziale del
Responsabile del III settore del Comune di Cerda n.147 — R.G n.372 - del 07-07-2021, ai sensi dell’art
31 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interesse in relazione al presente atto;

VISTA la Determina a Contrarre n.202 - R.G. n.605 - del 22/11/2022 attinente la procedura negoziata
ai sensi del’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 11 settembre 2020, n.120 cosi come modificato dall'art.
51, comma 1, lettera a), sub. 2.2) della Legge n. 108 del 2021 per i lavori di “Mitigazione del rischio
geomorfologico, con consolidamento dell'abitato della parte ALTA di via Aldo Moro, in Cerda (PA)”.

PRESO ATTO che con il precitato atto si procedeva altresi a :

— Di APPROVARE la documentazione di gara, la lettera di invito/disciplinare e relativi allegati

— Di INDIRE una gara d’appalto per i lavori di “Mitigazione del rischio geomorfologico, con consolidamento
dell'abitato della parte alta di via Aldo Moro, in Cerda (PA)”;

— Di CONTRARRE ai sensi dell’art.32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante
affidamento di cui all’art.1 comma 2 lett. b) del Legge 120/2020;

— Di AVVALERSI di ASMEL CONSORTILE scarl per le attivita indicate all’art.3, comma 1 lett.m)
del D.Lgs. n.50/2016 ai sensi del comma 1.2 dell’art.52 del D.L. 77/2021 e dell’art. 37 comma 4 del
Codice dei Contratti;




———

_ Di DARE ATTO che i costi delle attivita di gara svolte da ASMEL Consortile, determinati come
stabilito dal vigente “Regolamento Operativo dei  servizi ASMECOMM?” (paragrafo 4),
ammontano ad € 4.547,64 oltre IVA per un totale di € 5.548,12;
— DiDARE ATTO che la spesa ¢ finanziata con contributo del Ministero dell’Interno;
_ Di IMPEGNARE per l'affidamento dei lavori la somma complessiva pari ad € 554.812,20 IVA “
inclusa distinta al Cap. 72110 — 08.01-2.02.01.09.014 del bilancio 2020-2022 esexcizio 2022.
— Di IMPEGNARE le somme occorrent pet il pagamento del contributo dovuto all’ANAC,
— DiIMPEGNARE le somme per Pattivita di C.U.C. svolte da ASMEL Consortile,

RILEVATO che I'impegno di spesa assunto riporta errate indicazioni con riferimento all'importo delle
somme per le attivita di C.U.C,;

CHE pertanto, per quanto sopra riportato necessita procedere alla correzione della imputazione e dei
relativi impegni di spesa;

Rilevato che ai sensi dellart. 29 del DLgs 50 /2016 s.m.i. tutti gli atti relativi alla procedura in
argomento sono  stati pubblicati ed aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, applicando le disposizioni di cui al D.Lgs 33 /2014;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sullordinamento degli Enti
Locali” e s.m.1;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i;

Visto il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 smi “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi ¢
forniture”;

Vista la LR. n. 12/2011 come modificata dalla L.R. n. 8/2016;
Visto l'art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato
DETERMINA

— Di APPROVARE la premessa quale parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

— Di CONFERMARE il dispositivo riportato nclla citata Determina a Contrarre n.202 - R.G. n.605
del 22/11/2022 attinente la procedura negoziata per i lavor di “Mitigazione del tischio
geomotfologico, con consolidamento dell'abitato della parte ALTA di via Aldo Moro, in Cerda
(PA)”, non modificate dal presente atto;

_ Di DARE ATTO che i costi delle attivita di gara svolte da ASMEL Consortile, determinati come
stabilito dal vigente “Regolamento Operativo  dei  servizi ASMECOMM?” (paragrafo 4),
ammontano ad € 4.547,64 oltre IVA per un totale di € 5.548,12;

— Di OBBLIGARSI a riversare, prima della stipula del contratto con I'aggiudicatario, ad ASMEL
Consottile importo relativo alle attivith svolte, che risultano complessivamente pari a € 4.547,64
oltre IVA pet un totale di € 5.548,12;

— Di IMPEGNARE per l'affidamento dei lavori la somma complessiva pati ad € 378.557,94 IVA
inclusa al Cap.72110 — 08.01-2.02.01.09.014 del bilancio 2020-2022 esercizio 2022,(post Detetmina
111° Settore di Aggiudicazione Efficace n.95-R.G. n.315- del 15/05/2023 alla ditta AMELIA stl);




— Di IMPEGNARE le somme occorrenti per il pagamento del contributo dovuto al’ANAC, pari
ad € 225,00 previste tra le somme a disposizione dell’amministrazione del quadro economico del
progetto approvato, al Cap.72110 — 08.01_2.02.01.09.014 del bilancio 2020-2022 esercizio 2021;

— Di IMPEGNARE le somme per l'attivita di C.U.C. svolte da ASMEL Consortile, determinati
nelle modalita stabilite dal vigente “Regolamento Operativo” di € 4.547,64 oltre IVA per un totale
di € 5.548,12 al Cap.72110 — 08.01_2.02.01.09.014 del bilancio 2020-2022 esercizio 2021;

— Di DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Vincenzo Passafiume, di
provvedere a tutti gli atti consequenziali e dare seguito agli adempimenti prcanst: dalla vigente

normativa per la conclusione del contratto;

T T e e e e

Per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.
Settore Economico-Finanziario

tmpegnon3}foly =€ 37 &0 ~ 633 [I¢ /au
Cerda li 04 ! 2{]?3

Il Resp éldel 2°Settore
S orelRa¢. Federico




